
プレスリリースプレスリリース

2013年10月15日発

学校法人東北学院 法人事務局広報部広報課
〒980-8511 宮城県仙台市青葉区土樋1-3-1

電話：022-264-6423／E-Mail：koho@tohoku-gakuin.ac.jp
報道関係者各位

本件に関するお問い合わせ
東北学院大学総務課 担当：斎藤、渡邊
Tel:022-264-6412
Email: somu@tscc.tohoku-gakuin.ac.jp

１０月１８日（金）に開催を予定しておりましたクラウス＝ディー
ター・レーマン ゲーテ・インスティトゥート総裁講演会は、諸般の
事情により急きょ中止にさせていただくことになりましたので、お知
らせいたします。

講演会を心待ちにしていた皆さまには、突然の中止のお知らせ
となり、ご迷惑をおかけしますことを深くお詫び申し上げます。

何とぞご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。

メディア各社には「取材依頼」を発信しておりましたので、各社周
知のほど重ねてお願い申し上げます。

※（参考）中止となる講演会の概要について 既報の内容

一昨年、日独交流150周年を記念して開催された、駐日ドイツ連邦共和国
大使 フォルカー・シュタンツェル博士の講演に続き、本年はゲーテ・インス
ティトゥート総裁 クラウス＝ディーター・レーマン教授をお招きして、本学土
樋キャンパス 押川記念ホールにて講演会を開催いたします。

当日は、日本語への通訳付きの講演となります。下記の詳細をご覧いただ
き、皆さまぜひお集まり下さい。

【講演会中止のお知らせとお詫び】

クラウス＝ディーター・レーマン

ゲーテ・インスティトゥート総裁講演会


